2 Ultticio - Lavori pubblici
.+ SERVIZIO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE

CIG : Z1023A5CC7

_ 5 0y

{,ﬁ% Comune di Montagnareale

;{; N 4 Provincia di Messina
A 1l Responsabile dell’Area Tecnica

Determinazione Dirigenziale - N. -92/'8 del 21-"5 r,l'i,, L:J < '-"'}f Jﬂ
]

OGGETTO : AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a), del D. Lgs 50/2016 ¢ s.m.i. |

DEGLI INTERVENTI DI “AMPLIAMENTI IMPIANTI DI Pl — C/DA BONAVITA I

BASSA — PRESSI INCROCIO X SORRENTINI — INGRESSO CENTRO URBANO DI |
MONTAGNAREALE Loc.ta CANTONE - C/DA S. GIUSEPPE”

CIG : Z1023A5CC7

PREMESSQO :
CHE con Determinazione Dirigenziale n° 161/2017 del 15/05/2017 si approvava il Verbale di gara affidando
all’lmpresa ENERGIA 2000 Srl - VIA LUCIO PICCOLO DI CALANOVELLA - 98061 — Brolo - ME — P. IVA
0216186083 1l servizio di che trattasi con i ribasso del 3,95% sull’importo a base d’asta di €19.250,00 + € 8.000,00 oltre
IVA ai sensi di legge;
CHE ¢ nata I’esigenza di procedere ad alcuni ampliamenti di Impianti di P.[. per come in oggetto indicati, interventi per
i quali alla Ditta di cui sopra sono stati chiesti regolari preventivi ;
Che gli stessi sono stati acquisiti all’ente al Prot. 3537 del 22/05/2018 come di seguito discriminati:
- Ampliamento illuminazione Loc.ta Cantone per I'importo di € 12.291,00 che depurato del ribasso d’asta del 3.95%
come praticato nel contratto principale, risulta di € 11.805,50 oltre IVA al 10% per complessivi € 12.986,05;
- Ampliamento impianto di Pubblica Illuminazione nella C/da Bonavita Bassa per I'importo di € 6.640,00 che depurato
| del ribasso d’asta del 3,95% come praticato nel contratto principale, risulta di € 6.377,72 oltre IVA al 10% per
complessivi € 7.015,50;
- Ampliamento impianto di Pubblica llluminazione nella zona Incrocio per Sorrentini per I'importo di € 2.150,00 che
| depurato de! ribasso d’asta del 3,95% come praticato nel contratto principale, risulta di € 2.065,07 oltre IVA al 10%
| per complessivi € 2.271,58;
| - Intervento di messa in sicurezza pali P.I. in C/da San Giuseppe per P’importo di € 1000,00 che depurato del ribasso
| d’asta del 3,95% come praticato nel contratto principale, risulta di € 960,50 oltre 1VA al 10% per complessivi
€ 1.056,55;
Che complessivamente, la somma degli importi ribassati ammonta ad € 21.208,79 oltre IVA al 10% .
Atteso che la ditta ENERGIA 2000 Srl si & offerta di praticare un ulteriore sconto (pari ad € 699,79) sull’importo
oggetto dei lavori, pari ad € 21.208,78 che depurato dell’ulteriore sconto ammonta a netti € 20.509,00 oltre IVA
al 10% per complessivi € 22.559,90 e tale offerta é stata ritenuta, nel complesso, conveniente per I’Ente.

CONSIDERATO :
CHE a seguito dell’entrata in vigore del Decreto Leg.vo 50/2016 — Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,

servizi e forniture, e della Circolare Assessorato Regionale Infrastrutture — Dipartimente Regionale Tecnico n°
86313/DRT del 04/05/2016 oltreché ai sensi del novello D. Leg.vo 50/2016, ed in particolare I’art. 36 comma 2 lettera
a) dello stesso, che disciplina le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori e I"affidamento diretio da parte del
Responsabile del procedimento di lavori, servizi e forniture rispettivamente per importi inferiori ad € 40.000,00 &
consentito Paffidamento diretto:

CONSIDERATO

Che questo Ente, ha necessita di realizzare, con la necessaria sollecitudine ed urgenza, gli ampliamenti sopra elencati;
Che con Deliberazione di G.M. n® 145 del 29/12/2017 ¢ stata assegnata e dato mandato al RUP | per la somma di
€ 7.560,00 sul Capitolo 2004/16 Bil. 2017;

Che con nota assunta al Prot. 3352del 12/05/2018 la Cassa Depositi e Prestiti Autorizzava il diverso utilizzo del prestito “
POS. 6041778/00 per Manutenzione Straordinaria - Impianto di Pubblica illuminazione per Iimporto di € 15.000,00;
Visto il D. Lgs 50/2016 ed il vigente “Ordinamento finanziario e contabile degli EE. LL.”; '
Per tutto quanto sopra ,

1% 1 ttiontn Fipraniele, wne— 98060 AMONTAGN AR AT S =01 0941-3132352 .71 (0041315235 — D0 8600270834 - LV AL 0731420837
Sire web: www.comuncedimontagnarcaleat E madl sindacolit comnunedimontagmareale it




2)

3)

4)

Ufficio - Lavori pubblici

SERVIZIO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE
ClG - Z1023A5CC7

DETERMINA

Di affidare direttamente ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a), alla Ditta ENERGIA 2000 Srl - VIA LUCIO
PICCOLO DI CALANOVELLA - 98061 ~ Brole - MIi — P, IVA 0216186083, i lavori di :

- Ampliamento illuminazione Loc.ta Cantone;

- Ampliamento impianto di Pubblica Illuminazione nella C/da Bonavita Bassa;

- Ampliamento impianto di Pubblica Iiluminazione nelia zona Incrocio per Sorrentint;

- Intervento di messa in sicurezza pali P.1. in C/da San Giuseppe;
per I’importo complessivi di € € 20,509,00 oltre IVA al 10% per complessivi € 22.559,90 , per come in narrativa
discriminato;

Di dare atto, per quanto in premessa che la somma di € 22,599.90 IVA ed oneri compresi, necessaria per |’espletamento
di quanto sopra trovano copertura finanziaria con le seguenti somme:

- Somma assegnata con Deliberazione di G.M. n° 145 del 29/12/2017 di € 7.560,00 sul Capitolo 2004/16 Bil. 2017,

- Somma derivante dal diverso utilizzo del prestito POS. 6041778/00 con la Cassa Depositi e Prestiti, giusta nota
assunta all’Ente ai Prot. 3352 dei 12/05/2018 che lo Autorizzava per Manutenzione Straordinaria — limpianto di Pubblica
illuminazione per I’importo di € 15.000,00;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria che provvedera per gli incombenti di competenza;

Disporre la pubblicazione dell’avviso sul sito internet di questo Ente e all’albo pretorio di questo Comune

Montagnarteale, 26/05/2018
i . /N
1l Responsabile det Procedimento Il Rcsll.‘r'c rDCh:I'L- df!_lffﬂ'rlu l'ecnica
Ing. Francesco BALLATO L. lﬁ\%:-' {iDAOTT
8x - sm s "ll i N
/

SERVIZIO AREA ECONOMICA FINANZIARIA Si
esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
Contabile . ~ =

Li? 05/2018 Il Res lﬂﬂhﬂ}. dflf.‘\-’i’t‘u\ sonomico Finansiana
i26/05/ P \i@ .. '}\

- oy I . )
I i Vittorta Dimannele, oo — 980660 MONTACGNARI AL =) 0940-313252 - [] 0)941-315235 = (J Xﬁ")”oz]ﬁ(‘fliﬂl LA 720857
Sito web: www comuncdimontagnarcale it E masf sinlacoideosunedimontagnareale. it




